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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 197-2:2020) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 51 „Cement and building limes“, 
mille sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2020. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2020. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 197-2:2014. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

Peamised muudatused selles dokumendis võrreldes standardiga EN 197-2:2014 on järgmised: 

a) EL-i delegeeritud määruse nr 568/2014 [millega muudeti EL-i määrust nr 305/2011 (Ehitustoodete 
määrus)] terminoloogia kasutamine, eriti AVCP-süsteemi 1+ käsitlevas delegeeritud määruses 
määratletud ülesannete üle võtmine selle dokumendi jaotiste ümber korraldamiseks; 

b) jaotiste nummerdamine delegeeritud määruses täpsustatud ülesannete järjekorra järgi; 

c) hulgiladudele esitavate nõuete välja jätmine; 

d) ladudele esitatavate nõuete täpsustamine/spetsifitseerimine; 

e) termini „tootja kvaliteedikäsiraamat“ asendamine terminiga „tootja kvaliteedidokumentatsioon“; 

f) termini „juhtkonna esindaja“ asendamine terminiga „kvaliteedijuht“; 

g) teatmelisa C „CPD ja CPR vahelise terminoloogia võrdlus“ kustutamine, sest see lisa pole enam vajalik; 

h) dokumendi toimetuslikud muudatused. 

EN 197 „Cement“ koosneb järgmistest osadest: 

— Part 1: Composition, specifications and conformity criteria for common cements; 

— Part 2: Assessment and Verification of Constancy of Performance. 

Selle dokumendi lisa A on normatiivne, lisa B on teatmeline. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määrab kindlaks skeemi tsementide toimivuse püsivuse (AVCP) hindamiseks ja 
kontrollimiseks, kaasa arvatud toimivuse püsivuse sertifitseerimine. 

See dokument annab tehnilised reeglid tootjapoolseks tehase tootmisohjeks, hõlmates tehases võetud 
proovide edasist katsetamist (sisekontrollkatsetamist) ja tsemendi toimivuse hindamist, tehase ja tehase 
tootmisohje esmast kontrollimist, tehase tootmisohje pidevat järelevalvet, hindamist ja kontrollimist ning 
proovide auditeeritud katsetamist. Ühtlasi annab see reeglid, kuidas toimida mittevastavuse puhul ning 
esitab nõuded ladudele. 

Selles dokumendis kasutatakse sõna „tsement“ nii standardis EN 197-1 määratletud harilike tsementide 
kui ka teiste tsementide ja sideainete kohta, mille asjakohastes tootestandardites viidatakse sellele 
dokumendile ning mis kuuluvad sertifitseerimisele. Nimetatud tsemendid on toodetud teatud tehases ning 
klassifitseeritud kindla tüübi ja tugevusklassi järgi asjakohase tootestandardi määratluse ja 
spetsifikatsiooni kohaselt. 

Tehnilises aruandes CEN/TR 14245 [1] toodud juhised sisaldavad teavet selle dokumendi rakendamise 
kohta. 

See dokument on vastavuses tsementi ja sideaineid käsitlevate Euroopa standardite lisadega ZA, st 
EN 197-1, EN 14216, EN 14647, EN 413-1 ja EN 15743. 

MÄRKUS  Selle eraldiseisva dokumendi koostamise põhjus oli selles toodud käsitluste kasutusvõimalus eri 
toodetega, mis on kaetud eri Euroopa standarditega. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 196-7. Methods of testing cement — Part 7: Methods of taking and preparing samples of cement 

EN 197-1. Cement — Part 1: Composition, specifications and conformity criteria for common cements 

EN 413-1. Masonry cement — Part 1: Composition, specifications and conformity criteria 

EN 14647. Calcium aluminate cement — Composition, specifications and conformity criteria 

EN 15743. Supersulfated cement — Composition, specifications and conformity criteria  

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp/. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://www.electropedia.org/
http://www.iso.org/obp/



